
Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
Ф

ИО: Баскакова Наталья Ивановна
Должность: Ректор
Дата подписания: 02.02.2023 10:52:17
Уникальный программный ключ:
9dc4f904b97d8bf18fd5ed4040135cc3d02568ad





- - Форма контроля з.е. - Итого акад.часов
Курс 1

- Зимняя сессия Летняя сессия

Курс 2

- Зимняя сессия Летняя сессия

Курс 3

- Зимняя сессия Летняя сессия

Курс 4

- Зимняя сессия Летняя сессия

Курс 5

- Зимняя сессия Летняя сессия
Закрепленная кафедра

Индекс Наименование
Экза
мен

Зачет
Зачет с

оц.
КР Контр.

Экспер
тное

Факт
Часов в

з.е.
Экспер
тное

По
плану

Контакт
часы

СР
Конт
роль

з.е.  на
курсе

Итого Лек Пр КРП Конс КЧНА СР
Конт
роль

Формы
контр.

Итого Лек Пр КРП Конс КЧНА СР
Конт
роль

Формы
контр.

з.е.  на
курсе

Итого Лек Пр КРП Конс КЧНА СР
Конт
роль

Формы
контр.

Итого Лек Пр КРП Конс КЧНА СР
Конт
роль

Формы
контр.

з.е.  на
курсе

Итого Лек Пр КРП Конс КЧНА СР
Конт
роль

Формы
контр.

Итого Лек Пр КРП Конс КЧНА СР
Конт
роль

Формы
контр.

з.е.  на
курсе

Итого Лек Пр КРП Конс КЧНА СР
Конт
роль

Формы
контр.

Итого Лек Пр КРП Конс КЧНА СР
Конт
роль

Формы
контр.

з.е.  на
курсе

Итого Лек Пр КРП Конс КЧНА СР
Конт
роль

Формы
контр.

Итого Лек Пр КРП Конс КЧНА СР
Конт
роль

Формы
контр.

Код Наименование

Блок 1.Дисциплины (модули)

Обязательная часть

Б1.О.01
Социально-гуманитарный и экономический
модуль

11244
5

12345 1 32 32 1152 1152 138 936 78 12 252 8 20 211 13 эз 180 6 16 145 13 эо 5 72 2 6 60 4 з 108 4 10 85 9 э 2 72 2 6 60 4 з 8 180 6 16 145 13 эз 108 4 10 85 9 э 5 72 2 6 60 4 з 108 4 10 85 9 э

Б1.О.01.01 Философия 2 2 5 5 36 180 180 22 145 13 5 72 2 6 60 4 з 108 4 10 85 9 э 7 Гуманитарных и социально-экономических дисциплин

Б1.О.01.02 История (история России, всеобщая история) 1 1 5 5 36 180 180 22 145 13 5 72 2 6 60 4 з 108 4 10 85 9 э 7 Гуманитарных и социально-экономических дисциплин

Б1.О.01.03 Правовые основы сферы культуры 4 4 5 5 36 180 180 22 145 13 5 72 2 6 60 4 з 108 4 10 85 9 э 3 Народного художественного творчества

Б1.О.01.04
Основы культурной политики Российской
Федерации

5 5 5 5 36 180 180 22 145 13 5 72 2 6 60 4 з 108 4 10 85 9 э 7 Гуманитарных и социально-экономических дисциплин

Б1.О.01.05 Педагогика и психология 1 4 4 36 144 144 16 124 4 4 72 2 6 64 72 2 6 60 4 о 7 Гуманитарных и социально-экономических дисциплин

Б1.О.01.06 Педагогика досуга 1 3 3 36 108 108 12 87 9 3 108 4 8 87 9 э 3 Народного художественного творчества

Б1.О.01.07 Экономика культуры 4 3 5 5 36 180 180 22 145 13 2 72 2 6 60 4 з 3 108 4 10 85 9 э 7 Гуманитарных и социально-экономических дисциплин

Б1.О.02 Информационно-коммуникативный модуль 122 1122 23 25 25 900 900 104 745 51 7 180 4 18 145 13 эз 72 8 60 4 з 14 216 4 20 184 8 2з 288 6 28 232 22 2эо 4 72 8 64 72 8 60 4 о

Б1.О.02.01 Иностранный язык 2 112 9 9 36 324 324 38 265 21 4 72 8 60 4 з 72 8 60 4 з 5 72 8 60 4 з 108 14 85 9 э 7 Гуманитарных и социально-экономических дисциплин

Б1.О.02.02 Русский язык и культура речи 2 4 4 36 144 144 16 124 4 4 72 2 6 64 72 2 6 60 4 о 7 Гуманитарных и социально-экономических дисциплин

Б1.О.02.03
Основы информационной культуры и
информатика

2 2 5 5 36 180 180 20 147 13 5 72 2 6 60 4 з 108 4 8 87 9 э 7 Гуманитарных и социально-экономических дисциплин

Б1.О.02.04 Деловое общение 1 3 3 36 108 108 14 85 9 3 108 4 10 85 9 э 7 Гуманитарных и социально-экономических дисциплин

Б1.О.02.05 Сценическая речь 3 4 4 36 144 144 16 124 4 4 72 8 64 72 8 60 4 о 1 Актерского мастерства и режиссуры

Б1.О.03
Модуль здоровья и безопасности
жизнедеятельности

2223 6 6 544 544 24 504 16 6 72 2 6 60 4 з 144 12 124 8 2з 328 4 320 4 з

Б1.О.03.01 Физическая культура 2 2 2 36 72 72 4 64 4 2 72 4 64 4 з 7 Гуманитарных и социально-экономических дисциплин

Б1.О.03.02
Элективные дисциплины (модули) по физической
культуре и спорту

3 328 328 4 320 4 328 4 320 4 з 7 Гуманитарных и социально-экономических дисциплин

Б1.О.03.03 Безопасность жизнедеятельности 2 2 2 36 72 72 8 60 4 2 72 2 6 60 4 з 7 Гуманитарных и социально-экономических дисциплин

Б1.О.03.04 Танец 2 2 2 36 72 72 8 60 4 2 72 8 60 4 з 3 Народного художественного творчества

Б1.О.04 Мировоззренческий модуль 1123 1122 4 14 24 24 864 864 104 704 56 10 180 6 16 145 13 эз 180 6 16 145 13 эзк 7 180 6 16 145 13 эз 72 2 6 60 4 з 3 108 4 10 85 9 э 4 72 2 6 64 к 72 2 6 60 4 о

Б1.О.04.01 Культурология 1 3 3 36 108 108 14 85 9 3 108 4 10 85 9 э 7 Гуманитарных и социально-экономических дисциплин

Б1.О.04.02 Теория и история культуры 4 4 4 4 36 144 144 16 124 4 4 72 2 6 64 к 72 2 6 60 4 о 4 Социально-культурной и библиотечной деятельности

Б1.О.04.03 Литература 1 1 5 5 36 180 180 22 145 13 5 72 2 6 60 4 з 108 4 10 85 9 э 7 Гуманитарных и социально-экономических дисциплин

Б1.О.04.04 История искусств 2 1 1 5 5 36 180 180 22 145 13 2 72 2 6 60 4 зк 3 108 4 10 85 9 э 5 Теории, истории искусств, музыкального образования и исполнительства

Б1.О.04.05 Народная художественная культура 3 22 7 7 36 252 252 30 205 17 4 72 2 6 60 4 з 72 2 6 60 4 з 3 108 4 10 85 9 э 3 Народного художественного творчества

Б1.О.05 Модуль проектной деятельности 445 3 4 13 13 468 468 58 379 31 4 72 2 6 64 72 2 6 60 4 о 6 108 4 10 85 9 э 108 4 10 85 9 эр 3 108 4 10 85 9 э

Б1.О.05.01 Введение в научно-исследовательскую работу 3 4 4 36 144 144 16 124 4 4 72 2 6 64 72 2 6 60 4 о 7 Гуманитарных и социально-экономических дисциплин

Б1.О.05.02 Продюсирование в сфере культуры 5 3 3 36 108 108 14 85 9 3 108 4 10 85 9 э 4 Социально-культурной и библиотечной деятельности

Б1.О.05.03 Социально-культурное проектирование 44 4 6 6 36 216 216 28 170 18 6 108 4 10 85 9 э 108 4 10 85 9 эр 4 Социально-культурной и библиотечной деятельности

Б1.О.06
Модуль теории и методики организации
социально-культурной деятельности

11223
33445

5

13444
55

235 3 48 48 1728 1728 208 1401 119 8 180 6 14 142 18 эз 108 4 8 87 9 э 6 108 4 8 87 9 э 108 4 8 87 9 эр 11 216 8 20 170 18 2э 180 6 16 145 13 эзрк 12 180 6 16 140 18 эз 252 8 22 218 4 э2з 11 396 14 36 325 21 2э2зр

Б1.О.06.01 Введение в специальность 1 2 2 36 72 72 8 55 9 2 72 2 6 55 9 з 4 Социально-культурной и библиотечной деятельности

Б1.О.06.02
Теория и история социально-культурной
деятельности

11 6 6 36 216 216 24 174 18 6 108 4 8 87 9 э 108 4 8 87 9 э 5 Теории, истории искусств, музыкального образования и исполнительства

Б1.О.06.03 Менеджмент социально-культурной деятельности 33 3 6 6 36 216 216 28 170 18 6 108 4 10 85 9 э 108 4 10 85 9 эр 4 Социально-культурной и библиотечной деятельности

Б1.О.06.04 Маркетинг социально-культурной деятельности 5 5 3 3 36 108 108 14 90 4 3 108 4 10 90 4 зр 4 Социально-культурной и библиотечной деятельности

Б1.О.06.05 Социально-культурная работа за рубежом 5 4 5 5 36 180 180 22 154 4 2 72 2 6 64 з 3 108 4 10 90 4 э 4 Социально-культурной и библиотечной деятельности

Б1.О.06.06
Технологические основы социально-культурной
деятельности

22 2 6 6 36 216 216 24 174 18 6 108 4 8 87 9 э 108 4 8 87 9 эр 4 Социально-культурной и библиотечной деятельности

Б1.О.06.07
Методика социологических исследований
социально-культурной деятельности

3 3 3 36 108 108 14 85 9 3 108 4 10 85 9 э 4 Социально-культурной и библиотечной деятельности

Б1.О.06.08 Основы коммуникативной культуры 4 3 3 5 5 36 180 180 22 145 13 2 72 2 6 60 4 зк 3 108 4 10 85 9 э 4 Социально-культурной и библиотечной деятельности

Б1.О.06.09
Ресурсная база социально-культурной
деятельности

5 4 5 5 36 180 180 22 145 13 2 72 2 6 60 4 з 3 108 4 10 85 9 э 4 Социально-культурной и библиотечной деятельности

Б1.О.06.10 Городское и региональное развитие 5 2 2 36 72 72 8 60 4 2 72 2 6 60 4 з 4 Социально-культурной и библиотечной деятельности

Б1.О.06.11 Сценарно-режиссерские основы 4 4 5 5 36 180 180 22 149 9 5 72 2 6 55 9 з 108 4 10 94 э 1 Актерского мастерства и режиссуры

148 148 5656 5656 636 4669 351 37 792 24 68 643 57 540 16 48 437 39 38 648 18 56 536 38 720 16 64 588 52 24 796 14 48 703 31 396 10 36 325 25 30 540 18 48 434 40 540 18 48 448 26 19 468 16 42 385 25 216 8 20 170 18

Часть, формируемая участниками образовательных отношений

Б1.В.01
Модуль национальной культуры и
искусства

2 2 1 9 9 324 324 38 274 12 4 72 2 6 64 72 2 6 60 4 о 5 108 4 10 90 4 э 72 2 6 60 4 з

Б1.В.01.01 Чувашский язык и литература 1 4 4 36 144 144 16 124 4 4 72 2 6 64 72 2 6 60 4 о 7 Гуманитарных и социально-экономических дисциплин

Б1.В.01.02 История и культура родного края 2 3 3 36 108 108 14 90 4 3 108 4 10 90 4 э 7 Гуманитарных и социально-экономических дисциплин

Б1.В.01.03 Народные игры 2 2 2 36 72 72 8 60 4 2 72 2 6 60 4 з 4 Социально-культурной и библиотечной деятельности

Б1.В.02 Организационно-управленческий модуль
12333
33444

55

11233
355

1 53 53 1908 1908 234 1542 132 7 72 2 6 60 4 зк 180 6 14 147 13 эз 5 108 4 8 87 9 э 72 2 6 55 9 з 21 360 12 32 294 22 2э2з 396 14 36 324 22 3эз 9 216 8 20 170 18 2э 108 4 10 85 9 э 11 288 10 26 235 17 э2з 108 4 10 85 9 э

Б1.В.02.01
Информационные технологии управления
социально-культурной деятельности

4 3 5 5 36 180 180 22 145 13 2 72 2 6 60 4 з 3 108 4 10 85 9 э 4 Социально-культурной и библиотечной деятельности

Б1.В.02.02 Реклама в социокультурной сфере 2 1 5 5 36 180 180 20 147 13 2 72 2 6 60 4 з 3 108 4 8 87 9 э 4 Социально-культурной и библиотечной деятельности

Б1.В.02.03
Связи с общественностью и основы
журналистики

5 5 5 5 36 180 180 22 145 13 5 72 2 6 60 4 з 108 4 10 85 9 э 7 Гуманитарных и социально-экономических дисциплин

Б1.В.02.04 Делопроизводство и документоведение 1 1 1 5 5 36 180 180 20 147 13 5 72 2 6 60 4 зк 108 4 8 87 9 э 7 Гуманитарных и социально-экономических дисциплин

Б1.В.02.05 Мастерство ведущего 3 3 3 36 108 108 14 85 9 3 108 4 10 85 9 э 1 Актерского мастерства и режиссуры

Б1.В.02.06 Социокультурная реабилитация 5 3 3 36 108 108 14 90 4 3 108 4 10 90 4 з 4 Социально-культурной и библиотечной деятельности

Б1.В.02.07 Менеджмент музеев и галерей 3 3 5 5 36 180 180 22 145 13 5 72 2 6 60 4 з 108 4 10 85 9 э 3 Народного художественного творчества

Б1.В.02.08 Методика преподавания специальных дисциплин 5 3 3 36 108 108 14 85 9 3 108 4 10 85 9 э 4 Социально-культурной и библиотечной деятельности

Б1.В.02.09
Технологические практикумы социально-
культурной деятельности

3 3 5 5 36 180 180 22 149 9 5 72 2 6 55 9 з 108 4 10 94 э 4 Социально-культурной и библиотечной деятельности

Б1.В.02.ДВ.01 Дисциплины (модули) по выбору 1 (ДВ.1) 2 2 2 72 72 8 55 9 2 72 2 6 55 9 з

Б1.В.02.ДВ.01.01 Музееведение 2 2 2 36 72 72 8 55 9 2 72 2 6 55 9 з 3 Народного художественного творчества

Б1.В.02.ДВ.01.02 Библиотековедение 2 2 2 36 72 72 8 55 9 2 72 2 6 55 9 з

Б1.В.02.ДВ.02 Дисциплины (модули) по выбору 2 (ДВ.2) 33 6 6 216 216 28 179 9 6 108 4 10 94 э 108 4 10 85 9 э

Б1.В.02.ДВ.02.01
Организация работы с творческими
коллективами

33 6 6 36 216 216 28 179 9 6 108 4 10 94 э 108 4 10 85 9 э 4 Социально-культурной и библиотечной деятельности

Б1.В.02.ДВ.02.02 Организация работы со зрителями 33 6 6 36 216 216 28 179 9 6 108 4 10 94 э 108 4 10 85 9 э

Б1.В.02.ДВ.03 Дисциплины (модули) по выбору 3 (ДВ.3) 44 6 6 216 216 28 170 18 6 108 4 10 85 9 э 108 4 10 85 9 э

Б1.В.02.ДВ.03.01 Арт-менеджмент 44 6 6 36 216 216 28 170 18 6 108 4 10 85 9 э 108 4 10 85 9 э 4 Социально-культурной и библиотечной деятельности

Б1.В.02.ДВ.03.02 Рекреология 44 6 6 36 216 216 28 170 18 6 108 4 10 85 9 э 108 4 10 85 9 э

62 62 2232 2232 272 1816 144 11 144 4 12 124 4 252 8 20 207 17 10 216 8 18 177 13 144 4 12 115 13 21 360 12 32 294 22 396 14 36 324 22 9 216 8 20 170 18 108 4 10 85 9 11 288 10 26 235 17 108 4 10 85 9

210 210 7888 7888 908 6485 495 48 936 28 80 767 61 792 24 68 644 56 48 864 26 74 713 51 864 20 76 703 65 45 1156 26 80 997 53 792 24 72 649 47 39 756 26 68 604 58 648 22 58 533 35 30 756 26 68 620 42 324 12 30 255 27

Блок 2.Практика

Обязательная часть

Б2.О.01
Социально-гуманитарный и экономический
модуль

1 1 36 36 12 24 1 36 12 24

Б2.О.01.01(У) Ознакомительная практика 1 1 36 36 36 12 24 1 36 12 24 4 Социально-культурной и библиотечной деятельности

Б2.О.02 Информационно-коммуникативный модуль 1 1 36 36 12 24 1 36 12 24

Б2.О.02.01(У) Ознакомительная практика 1 1 36 36 36 12 24 1 36 12 24 4 Социально-культурной и библиотечной деятельности

Б2.О.03
Модуль здоровья и безопасности
жизнедеятельности

3 1 1 36 36 12 20 4 1 36 12 20 4 з

Б2.О.03.01(У) Ознакомительная практика 3 1 1 36 36 36 12 20 4 1 36 12 20 4 з 4 Социально-культурной и библиотечной деятельности

Б2.О.04 Мировоззренческий модуль 3 3 108 108 28 80 3 108 28 80

Б2.О.04.01(П)
Технологическая (проектно-технологическая)
практика

3 3 36 108 108 28 80 3 108 28 80 4 Социально-культурной и библиотечной деятельности

Б2.О.05 Модуль проектной деятельности 3 3 108 108 28 80 3 108 28 80

Б2.О.05.01(П)
Технологическая (проектно-технологическая)
практика

3 3 36 108 108 28 80 3 108 28 80 4 Социально-культурной и библиотечной деятельности

Б2.О.06
Модуль теории и методики организации
социально-культурной деятельности

4 3 3 108 108 28 76 4 3 108 28 76 4 о

Б2.О.06.01(П)
Технологическая (проектно-технологическая)
практика

4 3 3 36 108 108 28 76 4 3 108 28 76 4 о 4 Социально-культурной и библиотечной деятельности

12 12 432 432 120 304 8 3 108 36 68 4 9 324 84 236 4

Часть, формируемая участниками образовательных отношений

Б2.В.01
Модуль национальной культуры и
искусства

3 3 108 108 28 80 3 108 28 80

Б2.В.01.01(Пд) Преддипломная практика 3 3 36 108 108 28 80 3 108 28 80 4 Социально-культурной и библиотечной деятельности

Б2.В.02 Организационно-управленческий модуль 5 6 6 216 216 52 160 4 6 216 52 160 4 о

Б2.В.02.01(Пд) Преддипломная практика 5 6 6 36 216 216 52 160 4 6 216 52 160 4 о 4 Социально-культурной и библиотечной деятельности

9 9 324 324 80 240 4 9 324 80 240 4

21 21 756 756 200 544 12 3 108 36 68 4 9 324 84 236 4 9 324 80 240 4

Блок 3.Государственная итоговая аттестация

Б3.01(Д)
Подготовка к процедуре защиты  выпускной
квалификационной работы

6 6 36 216 216 23 193 6 216 23 193 4
Социально-культурной и библиотечной
деятельности

Б3.02(Д)  Защита выпускной квалификационной работы 3 3 36 108 108 9 99 3 108 9 99 4
Социально-культурной и библиотечной
деятельности

9 9 324 324 32 292 9 324 23 9 292

9 9 324 324 32 292 9 324 23 9 292

ФТД.Факультативы

Часть, формируемая участниками образовательных отношений

ФТД.В.01 Факультатив 34 4 4 144 144 16 120 8 2 36 4 32 36 4 28 4 з 2 36 4 32 36 4 28 4 з

ФТД.В.01.ДВ.01 Дисциплины (модули) по выбору 1 (ДВ.1) 34 4 4 144 144 16 120 8 2 36 4 32 36 4 28 4 з 2 36 4 32 36 4 28 4 з

ФТД.В.01.ДВ.01.01 Сводный хор 34 4 4 36 144 144 16 120 8 2 36 4 32 36 4 28 4 з 2 36 4 32 36 4 28 4 з 6 Хорового дирижирования и народного пения

ФТД.В.01.ДВ.01.02 Вокальный ансамбль 34 4 4 36 144 144 16 120 8 2 36 4 32 36 4 28 4 з 2 36 4 32 36 4 28 4 з

4 4 144 144 16 120 8 2 36 4 32 36 4 28 4 2 36 4 32 36 4 28 4

4 4 144 144 16 120 8 2 36 4 32 36 4 28 4 2 36 4 32 36 4 28 4

 Итого з.е./Акад.часов (без факультативов)

 Недельная нагрузка в году (акад.час/нед)

 Объем конт. работы за год (акад.час/год)

 Резерв времени по сессиям

240 240 8968 8968 1140 7321 507 48

42.2

200

936

11

28 80 767 61 792

32

24 68 644 56 48

42.2

196

864

29

26 74 713 51 864

19

20 76 703 65 48

41.6

198

1264

26

26 80 36 1065 57 792

110

24 72 649 47 48

40.2

174

756

33

26 68 604 58 972

138

22 58 84 769 39 48

36

136

756

53

26 68 620 42 972

192

12 30 103 9 787 31

План Учебный план бакалавриата 'СКД зо 3++.plx', код направления 51.03.03, профиль : Менеджмент социально-культурной деятельности , год начала подготовки 2019



Индекс Наименование Формируемые компетенции

Б1 Дисциплины (модули)
УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ПКО-1; ПКО-2; ПКО-3; ПКО-4; ПКО-5; ПКО-6; 
ПКО-7; ПКО-8; ПКР-1; ПКР-2; ПКР-3; ПКР-4; ПКР-5

Б1.О Обязательная часть
УК-2; УК-4; УК-5; УК-7; УК-8; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ПКО-1; ПКО-2; ПКО-3; ПКО-4; ПКО-5; ПКО-6; ПКО-7; ПКО-8

Б1.О.01 Социально-гуманитарный и экономический модуль
УК-2; УК-5; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ПКО-2; ПКО-3; ПКО-5

Б1.О.01.01 Философия УК-5; ОПК-1; ПКО-5

Б1.О.01.02 История (история России, всеобщая история) ОПК-4; ПКО-5

Б1.О.01.03 Правовые основы сферы культуры УК-2; ОПК-1; ОПК-4; ПКО-5

Б1.О.01.04 Основы культурной политики Российской Федерации ОПК-4; ПКО-5

Б1.О.01.05 Педагогика и психология ОПК-1; ПКО-3

Б1.О.01.06 Педагогика досуга ОПК-3; ПКО-2; ПКО-3

Б1.О.01.07 Экономика культуры ОПК-2; ПКО-5

Б1.О.02 Информационно-коммуникативный модуль УК-4; ОПК-1; ПКО-3; ПКО-5; ПКО-7

Б1.О.02.01 Иностранный язык УК-4; ОПК-1; ПКО-3

Б1.О.02.02 Русский язык и культура речи ОПК-1; ПКО-5

Б1.О.02.03 Основы информационной культуры и информатика ОПК-2; ПКО-1

Б1.О.02.04 Деловое общение УК-4; ОПК-1; ПКО-7

Б1.О.02.05 Сценическая речь ОПК-1; ПКО-5

Б1.О.03 Модуль здоровья и безопасности жизнедеятельности
УК-8; ОПК-2; ОПК-3; ПКО-3

Б1.О.03.01 Физическая культура УК-7; ОПК-3; ПКО-3

Б1.О.03.02
Элективные дисциплины (модули) по физической
культуре и спорту

УК-7; ОПК-3; ПКО-3

Б1.О.03.03 Безопасность жизнедеятельности УК-8; ОПК-2; ПКО-3

Б1.О.03.04 Танец ОПК-3; ПКО-3

Б1.О.04 Мировоззренческий модуль УК-5; ОПК-1; ОПК-4; ПКО-3; ПКО-5

Б1.О.04.01 Культурология ОПК-1; ПКО-3

Б1.О.04.02 Теория и история культуры ОПК-1; ОПК-4; ПКО-5

Б1.О.04.03 Литература УК-5; ОПК-1; ПКО-3

Б1.О.04.04 История искусств ОПК-1; ПКО-5

Б1.О.04.05 Народная художественная культура ОПК-1; ПКО-3; ПКО-5

Б1.О.05 Модуль проектной деятельности ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ПКО-1; ПКО-2; ПКО-4; ПКО-5; ПКО-6; ПКО-7; ПКО-8

Б1.О.05.01 Введение в научно-исследовательскую работу ОПК-1; ОПК-4; ПКО-3; ПКО-5; ПКО-6

Б1.О.05.02 Продюсирование в сфере культуры ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ПКО-1; ПКО-2; ПКО-4; ПКО-5; ПКО-7; ПКО-8

Б1.О.05.03 Социально-культурное проектирование ОПК-1; ОПК-2; ПКО-5; ПКО-6; ПКО-7

Б1.О.06
Модуль теории и методики организации социально-
культурной деятельности

ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ПКО-1; ПКО-2; ПКО-3; ПКО-4; ПКО-5; ПКО-6; ПКО-8

Б1.О.06.01 Введение в специальность ОПК-3; ПКО-1

Б1.О.06.02 Теория и история социально-культурной деятельност ОПК-1; ОПК-2; ПКО-3; ПКО-5
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Индекс Наименование Формируемые компетенцииБ1.О.06.02 Теория и история социально-культурной деятельност

Б1.О.06.03 Менеджмент социально-культурной деятельности ОПК-2; ПКО-4; ПКО-6

Б1.О.06.04 Маркетинг социально-культурной деятельности ОПК-2; ПКО-4; ПКО-5

Б1.О.06.05 Социально-культурная работа за рубежом ОПК-1; ПКО-5

Б1.О.06.06
Технологические основы социально-культурной
деятельности

ОПК-2; ПКО-1

Б1.О.06.07
Методика социологических исследований социально-
культурной деятельности

ОПК-1; ПКО-5; ПКО-6

Б1.О.06.08 Основы коммуникативной культуры УК-4; ОПК-3; ПКО-6

Б1.О.06.09 Ресурсная база социально-культурной деятельности ОПК-3; ПКО-5

Б1.О.06.10 Городское и региональное развитие ОПК-2; ОПК-3; ПКО-1; ПКО-4; ПКО-5; ПКО-8

Б1.О.06.11 Сценарно-режиссерские основы ОПК-1; ПКО-2; ПКО-8

Б1.В
Часть, формируемая участниками образовательных
отношений

УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-8; ПКР-1; ПКР-2; ПКР-3; ПКР-4; ПКР-5

Б1.В.01 Модуль национальной культуры и искусства УК-1; УК-4; УК-5

Б1.В.01.01 Чувашский язык и литература УК-4; ПКР-2

Б1.В.01.02 История и культура родного края УК-4; УК-5

Б1.В.01.03 Народные игры УК-1; УК-5

Б1.В.02 Организационно-управленческий модуль УК-1; УК-2; УК-4; УК-5; УК-6; УК-8

Б1.В.02.01
Информационные технологии управления социально-
культурной деятельности

УК-1; УК-2

Б1.В.02.02 Реклама в социокультурной сфере УК-2; УК-4

Б1.В.02.03 Связи с общественностью и основы журналистики УК-1; УК-4; УК-5; УК-6

Б1.В.02.04 Делопроизводство и документоведение УК-1; УК-2; УК-4

Б1.В.02.05 Мастерство ведущего УК-2; УК-3; УК-6

Б1.В.02.06 Социокультурная реабилитация УК-1; УК-2; УК-8

Б1.В.02.07 Менеджмент музеев и галерей УК-1; УК-2; УК-3; ПКР-1; ПКР-3

Б1.В.02.08 Методика преподавания специальных дисциплин УК-1; УК-2; УК-6; УК-8

Б1.В.02.09
Технологические практикумы социально-культурной
деятельности

УК-1; УК-2

Б1.В.02.ДВ.01 Дисциплины (модули) по выбору 1 (ДВ.1) УК-1; ПКР-3

Б1.В.02.ДВ.01. Музееведение УК-1; ПКР-3

Б1.В.02.ДВ.01. Библиотековедение ПКР-1; ПКР-2; ПКР-3; ПКР-4

Б1.В.02.ДВ.02 Дисциплины (модули) по выбору 2 (ДВ.2) УК-3; ПКР-2; ПКР-3; ПКР-5

Б1.В.02.ДВ.02. Организация работы с творческими коллективами УК-3; ПКР-2; ПКР-3; ПКР-5

Б1.В.02.ДВ.02. Организация работы со зрителями ПКР-2; ПКР-3; ПКР-4; ПКР-5

Б1.В.02.ДВ.03 Дисциплины (модули) по выбору 3 (ДВ.3) ПКР-1; ПКР-3; ПКР-4; ПКР-5

Б1.В.02.ДВ.03. Арт-менеджмент ПКР-1; ПКР-3; ПКР-4; ПКР-5

Б1.В.02.ДВ.03. Рекреология ПКР-2; ПКР-3; ПКР-5

Б2 Практика
УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ПКО-1; ПКО-2; ПКО-3; ПКО-4; ПКО-5; ПКО-6; 
ПКО-7; ПКО-8; ПКР-1; ПКР-2; ПКР-3; ПКР-4; ПКР-5
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Индекс Наименование Формируемые компетенции
Б2 Практика

Б2.О Обязательная часть УК-7; УК-8; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ПКО-1; ПКО-2; ПКО-3; ПКО-4; ПКО-5; ПКО-6; ПКО-7; ПКО-8

Б2.О.01 Социально-гуманитарный и экономический модуль
ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ПКО-2; ПКО-3; ПКО-5

Б2.О.01.01(У) Ознакомительная практика ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ПКО-2; ПКО-3; ПКО-5

Б2.О.02 Информационно-коммуникативный модуль ОПК-1; ОПК-2; ПКО-1; ПКО-3; ПКО-5; ПКО-7

Б2.О.02.01(У) Ознакомительная практика ОПК-1; ОПК-2; ПКО-1; ПКО-3; ПКО-5; ПКО-7

Б2.О.03 Модуль здоровья и безопасности жизнедеятельности
УК-7; УК-8; ОПК-2; ОПК-3; ПКО-3

Б2.О.03.01(У) Ознакомительная практика УК-7; УК-8; ОПК-2; ОПК-3; ПКО-3

Б2.О.04 Мировоззренческий модуль ОПК-1; ПКО-3; ПКО-4; ПКО-5

Б2.О.04.01(П)
Технологическая (проектно-технологическая)
практика

ОПК-1; ПКО-3; ПКО-4; ПКО-5

Б2.О.05 Модуль проектной деятельности ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ПКО-1; ПКО-2; ПКО-4; ПКО-5; ПКО-6; ПКО-7; ПКО-8

Б2.О.05.01(П)
Технологическая (проектно-технологическая)
практика

ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ПКО-1; ПКО-2; ПКО-4; ПКО-5; ПКО-6; ПКО-7; ПКО-8

Б2.О.06
Модуль теории и методики организации социально-
культурной деятельности

ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ПКО-1; ПКО-3; ПКО-4; ПКО-5; ПКО-6; ПКО-8

Б2.О.06.01(П)
Технологическая (проектно-технологическая)
практика

ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ПКО-1; ПКО-3; ПКО-4; ПКО-5; ПКО-6; ПКО-8

Б2.В
Часть, формируемая участниками образовательных
отношений

УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; ПКР-1; ПКР-2; ПКР-3; ПКР-4; ПКР-5

Б2.В.01 Модуль национальной культуры и искусства УК-1; УК-4; УК-5; ПКР-2

Б2.В.01.01(Пд) Преддипломная практика УК-1; УК-4; УК-5; ПКР-2

Б2.В.02 Организационно-управленческий модуль УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; ПКР-1; ПКР-2; ПКР-3; ПКР-4; ПКР-5

Б2.В.02.01(Пд) Преддипломная практика УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; ПКР-1; ПКР-2; ПКР-3; ПКР-4; ПКР-5

Б3 Государственная итоговая аттестация
УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ПКО-1; ПКО-2; ПКО-3; ПКО-4; ПКО-5; ПКО-6; 
ПКО-7; ПКО-8; ПКР-1; ПКР-2; ПКР-3; ПКР-4; ПКР-5

Б3.01(Д)
Подготовка к процедуре защиты  выпускной
квалификационной работы

УК-1; УК-2; УК-6; ОПК-2; ОПК-4; ПКО-4; ПКО-5; ПКО-6; ПКР-1; ПКР-3; ПКР-4

Б3.02(Д)  Защита выпускной квалификационной работы УК-3; УК-4; УК-5; УК-7; УК-8; ОПК-1; ОПК-3; ПКО-1; ПКО-2; ПКО-3; ПКО-7; ПКО-8; ПКР-2; ПКР-5

ФТД Факультативы УК-3; УК-5

ФТД.В
Часть, формируемая участниками образовательных
отношений

УК-3; УК-5

ФТД.В.01 Факультатив

ФТД.В.01.ДВ.01 Дисциплины (модули) по выбору 1 (ДВ.1) УК-3; УК-5

ФТД.В.01.ДВ.0 Сводный хор УК-3; УК-5

ФТД.В.01.ДВ.0 Вокальный ансамбль УК-3; УК-5
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